PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARUSSU - MS
CNPJ nº 03.923.703/0001-80.

Juntos Construindo um Novo Tempo!

RUA ALCIDES SÃOVESSO, 267 TELEFAX (067) 3444-1122- CEP 79.765-000 TAQUARUSSU-MS
www.taquarussu.ms.gov.br

1

 PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA A CONSTITUIÇÃO DO BANCO RESERVA DE PROFISSIONAIS PARA
CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA NAS ÁREAS DA SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL – PSS Nº 004/2022

EDITAL Nº 007/2022

HOMOLOGAÇÃO - CLASSIFICAÇÃO FINAL

A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E SANEAMENTO em conjunto com a SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
DE TAQUARUSSU, no uso de suas atribuições legais e com fundamento no art. 37, inciso IX da Constituição Federal, art. 27, inciso IX
da Constituição Estadual, na Lei Municipal 516/2019 de 16 de dezembro de 2019 alterada pela Lei Municipal nº 568/2022 de 24 de
março de 2022, torna pública, para conhecimento dos interessados, a HOMOLOGAÇÃO - CLASSIFICAÇÃO FINAL do PSS 004/2022,
organizada em ordem alfabética de cargos e pontuação decrescente dos candidatos:

OBS.: Conforme item 5.3 do Edital 001/2022, o critério de desempate é respectivamente, o maior tempo de serviço na função (calculado
em dias) e maior idade (data de nascimento informada na inscrição). A Comissão Organizadora do PSS não se responsabiliza por erros
de grafia, localidade e demais informações por parte dos candidatos, pois todos dados aqui apresentados são aqueles preenchidos
pelos próprios candidatos no momento da inscrição.

AGENTE SOCIAL

CLASSIFI
CAÇÃO INSCRIÇÃO NOME COMPLETO CPF

CIDADE/
ESTADO PONTUAÇÃO NASCIMENTO DESEMPATE

01 112 VANDERLÉIA OLIVEIRA DOS ANJOS  031.366.321-17 Taquarussu/MS 47,5

02 098 GIVANILZA ALVES DOS SANTOS 927.935.251-20 Taquarussu/MS 40,5

03 074 JESSICA FAGUNDES DA MATA 050.685.951-79 Pompéu - MG 20,5

04 108 DENILSON FERREIRA CARDOSO 060.288.036-00 Taquarussu/MS 18,0

 PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARUSSU - MS
CNPJ nº 03.923.703/0001-80.

Juntos Construindo um Novo Tempo!

RUA ALCIDES SÃOVESSO, 267 TELEFAX (067) 3444-1122- CEP 79.765-000 TAQUARUSSU-MS
www.taquarussu.ms.gov.br

2

05 044
RENATA LOURENÇO PEREIRA
MONTEIRO 736.846.432-20

Nova
Andradina/MS 8,5

06 057 PATRICIA BARBOSA FERREIRA 015.899.991-69
Nova
Andradina/MS 7,5

07 064 LETICIA DA SILVA PEREIRA 036.724.691-06 Dourados/MS 6,5

08 056 PATRICIA CECILIO RAPOSO  042.092.191-50 Taquarussu/MS 6,0

09 092 ANARIELLI DE LIMA XISTO 057.184.241-01 Taquarussu/MS 5,0

10 109 RONIVON ALVES MOREIRA 004.914.241-08 Dourados/MS 4,0

11 062 DJALMA DA SILVA SANTANA 031.364.028-98 Rosana 2,5 21/01/1963 IDADE

12 093 ANDREIA HENRIQUE DOS REIS 200.981.788-57
Nova
Andradina/MS 2,5 01/09/1975 IDADE

13 005 LEONE JOSÉ DOS REIS  040.674.811-01 Taquarussu/MS 2,5 02/06/1992 IDADE

14 066
GUILHERME GABRIEL TIAGO GOMES
GONÇALVES 037.965.631-04 VICENTINA  2,5 04/06/1996 IDADE

15 048 BRUNO DOS SANTOS CRIVELLI ALMEIDA 037.627.051-94 Taquarussu/MS 2,5 09/09/1996 IDADE

16 118 JOÃO VITO KERKHOFF GIMENES 047.182.021-08
campo
grande/ms 2,5 15/04/1999 IDADE

17 128 LAISA LEANDRA SANTOS TEIXEIRA 072.543.531-30 Taquarussu/MS 0,0 30/09/2003 258 DIAS

18 104 CAMILA SANTOS CRIVELLI 733.776.781-15 Taquarussu/MS 0,0 31/08/1987 IDADE

19 036 ROSEANI ROMÃO DE SANTANA  032.955.451-46 Taquarussu/MS 0,0 19/06/1990 IDADE

20 078 GISELI DE ALMEIDA DOS SANTOS 708.134.731-28 Taquarussu/MS 0,0 16/06/1999 IDADE

21 006 VITORIA GABRIELA DE JESUS SILVA 065.827.161-07 Taquarussu/MS 0,0 26/10/2000 IDADE

22 097
YASMIN MIKAELI MOREIRA EVARISTO
DE OLIVEIRA 080.072.641-32 Taquarussu/MS 0,0 22/08/2002 IDADE

23 124 RAYSSA XISTO DE SANTANA 095.635.171-99 Taquarussu/MS 0,0 11/01/2005 IDADE

ASSISTENTE SOCIAL

CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO NOME COMPLETO CPF CIDADE/ESTADO PONTUAÇÃO

01 123 LAIS GRANJEIRA DA MATA BERTO 028.640.511-33 Taquarussu/MS 22,0

02 051 ROSANA TEODORO DA SILVA  554.710.561-91 Taquarussu/MS 4,5

 PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARUSSU - MS
CNPJ nº 03.923.703/0001-80.

Juntos Construindo um Novo Tempo!

RUA ALCIDES SÃOVESSO, 267 TELEFAX (067) 3444-1122- CEP 79.765-000 TAQUARUSSU-MS
www.taquarussu.ms.gov.br

3

03 088 MICHELI JANAINA SANTANA DE SOUZA  721.017.921-68 Nova Andradina/MS 1,5

ENFERMEIRO HOSPITAL

CLASSIFI
CAÇÃO INSCRIÇÃO NOME COMPLETO CPF CIDADE/ ESTADO PONTUAÇÃO NASCIMENTO DESEMPATE

01 068
MIRNA MAYRA CAMPISANO
BIASOTTO 288.864.398-73 Taquarussu/MS 39,5

02 127 CLÁUDIA DE SOUZA  709.366.501-25 Nova Andradina/MS 26,5 28/12/1980 4456 DIAS

03 099
PLYSCILLA SEEYMOUR BARBIERI
NAIDE 038.039.831-18 Taquarussu/MS 26,5 27/12/1992 1592 DIAS

04 077
EMYLAINE NATHYELLE ALVES E
SILVA 022.188.041-07 Nova Andradina/MS 26,0

05 069 NATÁLIA JAQUES DE SOUZA  059.013.941-00 Nova Andradina/MS 16,5

06 033 JHONY APARECIDO DOS ANJOS 023.629.751-18 Ivinhema 11,5

07 129
NATHALIA KAROLINE MORAIS
ARAUJO 063.796.761-55 Nova Andradina/MS 10,0

08 037
ESPEDITO FIRMO DE ANDRADE
JUNIOR 825.884.813-53 PARÁ 9,0

09 091 EDWIN GUSTAVO DA CUNHA NEVES  879.825.281-04 Campo Grande/MS  5,0

10 001 DENISE DE SOUZA TEIXEIRA ABREU  709.362.501-00 Nova Andradina/MS 4,0

11 027 DAYANE SOUZA FLORES 049.303.101-48 Campo Grande/ MS 2,0

12 025
CAROLINE GONÇALVES FERNANDES
SIQUEIRA 033.464.011-38 Nova Andradina/MS 1,0

ENFERMEIRO UBS/PSF

CLASSIFI
CAÇÃO INSCRIÇÃO NOME COMPLETO CPF

CIDADE/
ESTADO PONTUAÇÃO NASCIMENTO DESEMPATE

01 101 IVANA LÚCIA DE SOUZA SHIMOYAMA 274.001.018-46
Nova
Andradina/MS 34,0 09/06/1980

 PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARUSSU - MS
CNPJ nº 03.923.703/0001-80.

Juntos Construindo um Novo Tempo!

RUA ALCIDES SÃOVESSO, 267 TELEFAX (067) 3444-1122- CEP 79.765-000 TAQUARUSSU-MS
www.taquarussu.ms.gov.br

4

02 007 FABRICIA GOMES DA SILVEIRA  051.851.661-00
Luzerna/Santa
Catarina  20,0 29/01/1994

03 023 RACKEL DE CARVALHO E SOUZA 300.926.368-61
Nova
Andradina/MS 16,5 19/12/1982

04 087 ORTENCIA DE MATOS 596.360.761-20 DOURADOS 13,0 23/06/1972 788 DIAS

05 047 PATRICIA DALLANHOL 043.156.741-76
Campo
Grande/MS 13,0 19/04/1992 730 DIAS

06 012 ELUANA VIEIRA DA SILVA AKAMINE 049.062.981-41 campo grande  13,0 18/03/1995 730 DIAS

07 079 THAIS LIMA DOS SANTOS  045.885.981-80
Nova
Andradina/MS 13,0 19/05/1993 470 DIAS

08 008 LUCIANA SANTOS DE SOUZA 045.098.145-26

Presidente
Tancredo
Neves/Bahia 10,0 21/11/1991

09 059 JULIANA NOVAIS TOLOTTI 041.425.661-13 Taquarussu/MS 9,0 11/06/1991 1737 DIAS

10 030
LUDIMILA ALBUQUERQUE ANDRADE DE
ARAUJO 970.940.051-72

Campo grande
/ms 9,0 01/10/1979 0 DIAS

11 020 TAIS FERNANDA LARA DA SILVA 100.697.739-20 Taquarussu/MS 2,0

12 015 ELAINE CRISTINA LIAL DA SILVA 299.004.428-06 Taquarussu/MS 0,0 04/01/1981 IDADE

13 103 RENATA LETICIA MARTINS 048.910.921-73 Batayporã/MS 0,0 07/10/1999 IDADE

FARMACÊUTICO BIOQUÍMICO

CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO NOME COMPLETO CPF CIDADE/ESTADO PONTUAÇÃO

01 021 NATALIA CRIVELLI DA LUZ  993.372.151-87 Taquarussu/MS 49,0

02 126 MARYANA ARAUJO CARNEIRO  024.803.941-58 Nova Andradina/MS 15,5

FISIOTERAPEUTA

CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO NOME COMPLETO CPF CIDADE/ESTADO PONTUAÇÃO

01 082 FERNANDA AKEMI OKUMURA 007.383.151-41 Taquarussu/MS 39,0

 PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARUSSU - MS
CNPJ nº 03.923.703/0001-80.

Juntos Construindo um Novo Tempo!

RUA ALCIDES SÃOVESSO, 267 TELEFAX (067) 3444-1122- CEP 79.765-000 TAQUARUSSU-MS
www.taquarussu.ms.gov.br

5

02 053 MICAEL CARLOS DA SILVA  065.944.591-39 Navirai/MS 16,5

03 011 ALISSON ALEXANDRE DA SILVA 734.269.201-82 Dourados  11,5

04 121 MARIA LUIZA POPPI PRADO SANCHES 087.071.959-90 Taquarussu/MS 9,0

05 054 FELIPE CAVALCANTE OGURA 057.916.721-60 Nova Andradina/MS 1,5

PSICÓLOGO

CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO NOME COMPLETO CPF CIDADE/ESTADO PONTUAÇÃO

01 117 VIVIANE HENRIQUE DE OLIVEIRA 899.956.861-04 Taquarussu/MS 32,0

02 043 LORENA SOUSA DE OLIVEIRA  423.358.498-08 Nova Andradina/MS 24,0

03 086 DANIELLA MOREIRA LIMA 056.060.691-56 Nova Andradina/MS 15,0

04 110 TALITA TORRES TEIXEIRA 045.391.431-40 Dourados/MS 13,0

05 095 SANDRA APARECIDA SANTOS SILVA 722.126.671-91 Nova Andradina/MS 5,0

TÉCNICO EM ENFERMAGEM HOSPITAL

CLASSIFI
CAÇÃO INSCRIÇÃO NOME COMPLETO CPF

CIDADE/
ESTADO PONTUAÇÃO NASCIMENTO DESEMPATE

01 089 JOSCELMA PEREIRA LINS 010.583.404-17 Taquarussu/MS 37,0

02 052
CLEICIANE MENDES DA SILVA DE
OLIVEIRA 006.875.551-16 Taquarussu/MS 28,0

03 034 MARIA JOSÉ ALMEIDA DA FONSECA  080.283.258-07
Nova
Andradina/MS 23,5

04 114
ROSEMEIRE FERREIRA DO CARMO
SOUSA  543.146.311-04

Nova
Andradina/MS 22,0

05 065 EVELYN JAQUELINE MOREIRA GABRIEL  046.035.731-03
Nova
Andradina/MS 21,5

06 090 JULIANA GOMES CASTELHANO 035.680.601-40 Taquarussu/MS 18,5

07 107 EUDES REZENDE  751.277.451-87 Terenos/MS 15,0

08 032 MAYARA CARDOSO ANDRADE 064.442.391-92 Taquarussu/MS 12,5

 PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARUSSU - MS
CNPJ nº 03.923.703/0001-80.

Juntos Construindo um Novo Tempo!

RUA ALCIDES SÃOVESSO, 267 TELEFAX (067) 3444-1122- CEP 79.765-000 TAQUARUSSU-MS
www.taquarussu.ms.gov.br

6

09 050 MANOELA SILVA DOS SANTOS 065.020.335-63 Taquarussu/MS 10,0 16/01/1995 136 DIAS

10 055 LETICIA DA SILVA MACHADO 031.380.011-14 Batayporã/MS 10,0 26/01/1989 0 DIAS

11 028 ANA CAROLINA VIEIRA SANTOS 032.407.721-16
Nova
Andradina/MS 7,0

12 125 MICHELI CELIRIO DE OLIVEIRA  035.721.111-10
Nova
Andradina/MS 5,0

13 017 JANINE RODRIGUES VAIS MORAES  039.453.471-90
Nova
Andradina/MS 3,0

14 045 ANDRESSA DOS SANTOS CARDOSO  020.334.331-02
Nova
Andradina/MS 0,0

TÉCNICO EM ENFERMAGEM UBS/PSF

CLASSIFI
CAÇÃO INSCRIÇÃO NOME COMPLETO CPF

CIDADE/
ESTADO PONTUAÇÃO NASCIMENTO DESEMPATE

01 058 CRISTIANA ALVES FERREIRA 888.217.571-53 Taquarussu/MS 31,5 25/02/1979

02 038 GILBERTO FERREIRA DA SILVA 031.543.891-64 Taquarussu/MS 12,0 10/07/1987

03 102 TANIA DE BARROS SANTOS  045.973.491-11 Taquarussu/MS 6,0 26/08/1993 1626 DIAS

04 070 MAIRA XISTO DE SOUZA  077.561.111-50 Taquarussu/MS 6,0 13/05/2003 0 DIAS

05 010 KEITT FERNANDA DA SILVA TEIXEIRA  033.937.941-32
Nova
Andradina/MS 4,0 02/03/1995

Taquarussu-MS, 29 de dezembro de 2022.

 PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARUSSU - MS
CNPJ nº 03.923.703/0001-80.

Juntos Construindo um Novo Tempo!

RUA ALCIDES SÃOVESSO, 267 TELEFAX (067) 3444-1122- CEP 79.765-000 TAQUARUSSU-MS
www.taquarussu.ms.gov.br

7

LETICIA JANAINA NEVES MACHADO

ANA MARIA DIAS ALMEIDA
Secretária Municipal de Saúde Secretária Municipal de Assistência Social

Comissão organizadora

______________________________
CLEIDE SOARES DE OLIVEIRA

Presidente

___________________________
JOSIMAR DE MATOS SILVA

Secretário

_______________________________
IVANEIDE MATIAS DOS SANTOS

ALVES
Membro

__________________________________
DAISE PAULA PEREIRA PAVANELLI

DE MATOS SILVA
Membro

______________________________
ANA PAULA LIMA DOS SANTOS

Membro

_________________________________
MILENE BINDILATTI ZAMAI CRIVELLI

Membro